教职所〔2016〕67 号

关于召开首届中国职业教育现代化论坛暨第二届全国

职业教育科研院（所）联席会议的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，

有关职业教育科研院（所）、高校、职业院校和单位：

为贯彻落实国务院《决定》和 2016 年全国职业教育与继续教

育工作会议精神，进一步加强职业教育科研工作，推进职业教育现

代化，根据 2016 年职业教育活动周总体安排，决定召开首届中国职

业教育现代化论坛暨第二届全国职业教育科研院（所）联席会议。

现将有关事项通知如下。

一、会议内容

探讨中国职业教育现代化的愿景与途径；讨论《关于进一步加

强职业教育科研工作的指导意见》；交流职业教育科研工作经验；宣

布建立若干职业教育科研协同创新平台；发布近期职业教育研究重

要课题。

- 2 -

二、组织机构

主办单位：教育部职业技术教育中心研究所

中国职业技术教育学会

承办单位：天津市教委

天津青年职业学院

三、时间地点

会议时间：2016 年 5 月 8 日下午和 9 日上午。8 日下午 2:00

会议正式开始。

会议地点：天津青年职业学院（天津海河教育园区雅观路 21

号。(具体交通方式见附件 2)

四、参会人员

1. 教育部及相关部门领导;

2. 各省、自治区、直辖市教育行政部门在天津参加职业教育

活动周相关活动的负责同志；

3. 全国职业教育科研院（所）联席会议成员单位代表；

4. 中国职业技术教育学会部分副会长、学术委员会委员；

5. 有关高校、职业院校和单位代表、特邀专家。

五、其他

1.本次研讨会不收会务费。参会人员食宿统一安排，差旅费、

- 3 -

食宿费等费用自理。

2.因同期活动较多，接待能力有限，本次研讨会不安排接送站。

3.本次活动入住酒店有两个：（1）天津科技工作者之家管理有

限公司；（2）天津华城宾馆。请参会人员根据住宿安排（请于 5 月

5日查看您的报名邮箱），自行前往酒店办理报到和入住手续。已注

册参加大赛及同期其他活动并已安排住宿的人员，不再单独安排住

宿，请于 5 月 8 日下午 1：00-1：50 到天津青年职业学院报到。

(1)酒店名称：天津科技工作者之家管理有限公司

酒店地址：天津市津南区海河教育园区和慧南路 2 号

联系电话：022-88973888 13512809710

(2)酒店名称：天津华城宾馆

酒店地址：天津市南开区红旗南路 253 号

联系电话：022-23369219 13820290614

3.请于 4 月 28 日前将会议回执通过电子邮件发至会务组

qnjw7630@126.com 并电话确认，以便安排住宿事宜。

4.为充分交流各地和学校职业教育科研工作经验，欢迎提交书

面交流材料。

材料格式要求：标题用小二号小标宋简体，单位用小三号楷体，

一号标题用小三号黑体，二号标题用小三号楷体，正文用小三号仿

- 4 -

宋。请于4月 28日 16:00前将电子版发至电子邮箱 lijf@moe.edu.cn。

5.会务组联系人

（1）会务工作联系人： 罗亚、齐亚红

联系电话：13820287079，13820926736

传真：022-23627668

（2）教育部职教所联系人：薛鹏、李金凤

联系电话：010-58556749；58556726

附件:1.会议回执

2.乘车线路指南

教育部职业技术教育中心研究所

2016 年 4 月 19 日

抄送：教育部职业教育与成人教育司，中国职业技术教育学会

- 5 -

附件 1

首届中国职业教育现代化论坛暨第二届全国职业教育科研院（所）联席会议回执

省（区、市） 联系人： 电话：

姓 名
性

别

民

族
工作单位 职 务

联系电话

（手机）

是否参加大赛及

同期其他活动

是否需要

安排住宿
入住时间 离开时间 备注

备注：1.请于 4 月 28 日前将会议回执通过电子邮件发至会务组 qnjw7630@126.com。

2.参加大赛及同期其他活动的人员，请在备注栏注明入住酒店名称，研讨会不再安排住宿。

- 6 -

附件 2

乘车线路指南

1.天津站

从天津站坐地铁，三号线南站方向，到营口道下车，转乘一号线双林方

向，复兴门站下车，从 B 出来，步行大概一百多米，乘坐 220 路公交车，

青年学院站或商务学院站下车。打车大概 58 元。

2.天津西站

当列车到达以后，出了地铁不要着急着往楼上走，在地下直接进入地铁

一号线，乘坐双林方向到达复兴门站下车，从 B 出口出来，往与车逆行

的方向走，大概一百多米就到了复兴门公交站牌，乘坐 220 路公交车，

青年学院站或商务学院站下车。打车大概 70 元。

3.天津南站

乘坐地铁三号线小淀方向到营口道，转乘地铁一号线双林方向，复兴门

站下车，从 B 出口出来，步行大概一百多米，乘坐 220 路公交车，青年

学院站或商务学院站下车。打车大概 90 元。

4.天津滨海国际机场

下楼进入滨海国际机场地铁站坐到西南角，转乘一号线双林方向，复兴

门站下车，从 B出口出来，步行大概一百多米，乘坐 220 路公交车，青

年学院站或商务学院站下车。打车大概 60 元。

友情提醒：

公交车及地铁首末时间

220 路公交车：06:30-20:00

地铁：6:00-22:00

- 7 -

酒店名称：天津科技工作者之家

酒店地址：海河教育园区和慧南路 2 号

学校名称：天津青年职业学院

学校地址：海河教育园区雅观路 21 号

酒店名称：天津科技工作者之家

酒店地址：海河教育园区和慧南路 2 号

- 8 -

酒店名称：天津华城宾馆

酒店地址：天津市南开区红旗南路 253 号